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Protokół Nr 96/2024 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, 

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji 

2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

3. Kaszliński Jakub – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Borkowska Patrycja – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

4. Jaskulska Paulina – pracownik socjalny 

5. Górska Kinga – referent  

6. Wochna Monika – starszy inspektor  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Spotkanie z przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Podejmowane działania dotyczące przemocy w rodzinie i bytu 

socjalnego tych rodzin. 

3. Realizacja prac melioracyjnych w roku 2023. Oczyszczanie rowów gminnych, 

przepustów, kanału Parchańskiego, Kanału Bachorza Mała i Bachorza Duża. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 

otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy Panią 

Wiesławę Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników 

Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
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Ad.2. Spotkanie z przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Podejmowane działania dotyczące przemocy w rodzinie i bytu socjalnego 

tych rodzin. 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła informację dotyczącą realizacji Gminnego programu 

Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. Poinformowała, że w 2023 roku 

Komisja odbyła 13 posiedzeń. Do Komisji wpłynęły 4 wnioski o objęcie postępowaniem 

osoby nadużywające alkohol. W związku ze złożonymi wnioskami (zarówno złożonymi przed 

2023 rokiem - postępowania, które nadal są w toku, jak i w 2023 roku) wobec osób 

zgłoszonych do postępowania podjęto następujące działania: 7 osób zostało skierowanych 

do biegłych sądowych (psychologa i psychiatry) w celu wydania opinii w zakresie 

uzależnienia od alkoholu i wobec 6 osób został złożony wniosek do Sądu Rejonowego 

Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w Inowrocławiu o  zastosowanie leczenia odwykowego. 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 roku wyniosły 

95 963,89zł (w tym 3 150,00zł - jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych dokonał 

wpłaty środków za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych za 2024r.) oraz 

z środków pochodzących z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml - tzw. małpki wyniosły 29 619,16zł. 

Środki niewykorzystane w 2022 roku, które przeszły na rok 2023 wyniosły: 65 627,22zł, 

w tym 28 195,04zł pochodzi z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml - tzw. małpki. Koszty realizacji programu stanowią kwotę 

135 565,30 zł.  

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy jakieś środki z budżetu gminy są dokładane do 

tego programu? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że nie. 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy widać efekty pracy Komisji? Czy komuś udało 

się wyjść z uzależnienia? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że są takie nieliczne osoby. Dwie osoby obecnie 

chodzą na terapie. Dodała, że są przypadki, kiedy osoba zgadza się na leczenie w ośrodku, a 

po kilku dniach wypisuje się, bo ma do tego prawo. Wiele osób przychodząc na spotkania 

twierdzi, że nie mają problemu z uzależnieniem.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, na czym polega doprowadzenie na leczenie? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że Sąd wydaje nakaz doprowadzenia danej osoby 

na leczenie. Jednak należy pamiętać, że zawsze taka osoba ma prawo dobrowolnie 

zrezygnować z takiego leczenia, jak już zostanie doprowadzona.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, ile mają płacone członkowie Komisji za 

posiedzenie i jak często odbywają się te posiedzenia? 
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Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że członek ma 350 zł, a przewodniczący 500 zł 

brutto za posiedzenie. Dodała, że posiedzenia odbywają się średnio raz w miesiącu. 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, w jakich godzinach odbywają się te posiedzenia? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że spotkania odbywają się po godzinie 15:00.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy są organizowane szkolenia dla członków 

Komisji? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że tak.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy zaproszone osoby przychodzą na spotkania? 

Pani Patrycja Borkowska  – odpowiedziała, że w większości przypadków przychodzą.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, skąd komisja wie, że dana osoba ma problem 

z alkoholem i go zaprasza na spotkanie? 

Pani Patrycja Borkowska  – odpowiedziała, że Komisja otrzymuje informację o takich osobach 

w przypadku założenia nowej „Niebieskiej Karty”, interwencji policji, wywiadów 

środowiskowych prowadzonych przez GOPS lub zgłasza się do nich członek rodziny itp.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, ile godzin w miesiącu jest zajęć w świetlicy 

środowiskowej w Pieraniu? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że jest to 60 godzin w miesiącu.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, dlaczego tylko w szkole w Ośniszczewku nie 

odbyły się warsztaty profilaktyczne? 

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że dyrektor tej szkoły nie zgłosił się, żeby tam się 

one odbyły.  

Nie było więcej pytań.  

Następnie Paulina Jaskulska – przedstawiła informację dotyczącą przeciwdziałania przemocy 

domowej. Poinformowała, że Zespół Interdyscyplinarny w 2023 roku liczył 14 osób, 

a obecnie jest ich 13. W 2023 roku odbyło się 7 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Do 

Zespołu wpłynęło 13 nowych „Niebieskich kart” sporządzonych w 6 rodzinach. Z poprzednich 

lat prowadzono procedurę „Niebieskich kart” w 8 rodzinach. W przeważającej części spraw 

przyczyną problemów w rodzinie jest wystąpienie uzależnienia od alkoholu członka rodziny. 

W 5 przypadkach sprawcy przemocy otrzymali zakaz zbliżania się do ofiary. W roku 2023 

zakończono procedurę „Niebieskich Kart” w 7 rodzinach. Natomiast w związku 

z wystąpieniem przemocy domowej zabezpieczono w pieczy zastępczej 1 dziecko.  

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, jakie działania profilaktyczne były prowadzone? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że zorganizowano: 
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•  kolonie dla dzieci, których przesłaniem była walka z agresją i przemocą; 

•  ferie zimowe oraz wakacje we współpracy z GOKSiR, gdzie prowadzono rozmowy 

oraz konkursy dot. przemocy, cyberprzemocy i hejtu; 

•  Międzypokoleniowy Dzień Dziecka we współpracy z GOKSiR, podczas którego odbyły 

się zabawy i konkursy dot. przemocy w rodzinie; 

•  prelekcje dla mieszkańców gminy dotyczące przemocy domowej oraz zachowań 

agresywnych oraz cyberprzemocy dla dzieci w szkołach podstawowych z terenu 

gminy; 

•  wspólne Kolędowanie przy Szopce; 

•  konkurs „Przemoc to nie dla nas”, mający na celu propagować ideę przeciwdziałania 

przemocy oraz promowania właściwych zachowań społecznych. 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, w jaki sposób GOPS otrzymuje informację, że 

dana rodzina potrzebuje pomocy materialnej lub innej? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że niektóre osoby same przychodzą po pomoc, 

o niektórych dowiadują się od sąsiadów itp. Dodała, że wszystkie sytuacje są potwierdzane 

wywiadem środowiskowym. 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, jakie zasiłki są przyznawane przez GOPS? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że są zasiłki celowe (jednorazowe) na konkretny cel, 

oraz zasiłki okresowe (m.in. posiłek w szkole i w domu). Prowadzona jest również pomoc 

w postaci żywności z Caritasu.  

Nie było więcej pytań.  

Ad.3. Realizacja prac melioracyjnych w roku 2023. Oczyszczanie rowów gminnych, 

przepustów, kanału Parchańskiego, Kanału Bachorza Mała i Bachorza Duża. 

Pani Kinga Górska – przedstawiła informację przesłaną przez Kierownika Nadzoru Wodnego 

w Inowrocławiu oraz Nadzór Wodny w Aleksandrowie Kujawskim. Poinformowała, że jeśli 

chodzi o kanał Bachorza Mała, to prace polegały na wykoszeniu skarp wraz z wygrabieniem 

oraz hakowaniu dna przy zarośnięciu powierzchni lustra wody ponad 60%. Prace zostały 

wykonane w terminie 24.1 -01.12.2023 r. W przypadku kanału Bachorza Duża, to prace 

polegały na wykoszeniu skarp wraz z wygrabieniem oraz hakowaniu dna przy zarośnięciu 

powierzchni lustra wody ponad 60%. Prace zostały wykonane w terminie 17.10-25.12.2023 r. 

W związku z tym, że kanał Bachorza Mała jak i Bachorza Duża wymagają corocznej 

konserwacji, nadzór wodny w roku bieżącym również zaplanował prace konserwacyjne na 

ww. obiektach. 

Natomiast jeśli chodzi o kanał Parchański, to wykonano następujące prace: 

•  wykoszenie wraz z wygrabieniem porostów gęstych, twardych ze skarp pasem 

średnio 3,0 metra; 
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•  wykoszenie wraz z wygrabieniem porostów gęstych, twardych z dna cieków; 

•  usunięcie roślin korzeniących się w dnie poprzez hakowanie; 

•  oczyszczenie z osadów dennych przepustów rurowych o śr. 1,80 m przy stosunku gł. 

zam. do 1/3 średnicy; 

• -usuwanie zatorów z powalonych drzew z wyciągnięciem na skarpę i pozostawieniem 

do naturalnego rozkładu. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zapytała, jak wygląda kwestia czyszczenia przepustów gminnych? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że jak tylko jest zgłoszenie, to robią to pracownicy 

brygady komunalnej.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, kto powinien czyścić rowy gminne? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że zgodnie z przepisami rów powinien czyścić ten, co 

czerpie z niego korzyści, czyli jest to często obowiązek rolnika.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, ile jest gminnych przepustów? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, 

ponieważ nie ma takiej ewidencji.  

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że powinna być taka ewidencja w gminie. Następnie 

zadała pytanie, czy Nadzory Wodne informują gminę o wykonanych pracach na ciekach 

wodnych znajdujących się na naszym terenie? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że Nadzór Wodny z Inowrocławia zaprasza ich na odbiór 

prac, a ten z Aleksandrowa Kujawskiego nie informuje ich o takich odbiorach.  

Radna Renata Gawrysiak – poprosiła, żeby wystąpić do Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie 

Kujawskim, żeby również zapraszali pracowników urzędu gminy na takie odbiory, ponieważ 

kanał Parchański jest strasznie zarośnięty.  

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że te cieki wodne nie są własnością gminy, dlatego nie 

można tego wymagać.  

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że zawsze można poprosić. Zadała również pytanie, 

czy były starania ze strony gminy o mapy rowów, o których była rozmowa już od kilku lat? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że ma część map z Nadzoru Wodnego z Aleksandrowa 

Kujawskiego i raczej wszystkie z Nadzoru Wodnego w Inowrocławiu.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, dlaczego jest tylko część map z Aleksandrowa 

Kujawskiego? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że więcej nie posiadają.  

Nie było więcej pytań.  
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Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radna Renata Gawrysiak – zgłosiła Przewodniczącej Rady Gminy konieczność dopisania do 

najbliższego posiedzenia Komisji następującego tematu: „Realizacja wniosków z zebrań 

wiejskich, które odbyły się w 2023 roku. „ 

Radna Wiesława Posadzy – wyraziła zgodę.  

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, radna 

Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 9 stycznia 2024 r. , godz. 10:30 

Protokółowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Renata Gawrysiak 


